

## Książnica poleca – Podsumowanie roku 2020

### Książki:



**Cyberbezpieczeństwo dzieci i młodzieży : realny i wirtualny problem polityki bezpieczeństwa** / redakcja naukowa Marek Górka. - Warszawa : Difin, 2017.

(Engram)

**Hasła przedmiotowe:** Bezpieczeństwo teleinformatyczne, Cyberprzemoc, Dzieci, Edukacja medialna, Komunikacja społeczna, Media społecznościowe, Młodzież, Rzeczywistość wirtualna, Społeczeństwo informacyjne, Uzależnienia medialne, Praca zbiorowa

**Sygnatura:** II 169833

Publikacja skierowana jest do teoretyków i praktyków, do wielu grup czytelniczych, m.in.: do nauczycieli, pedagogów, wychowawców, opiekunów oraz samych rodziców, którzy chcą pogłębiać swoją wiedzę na temat zagrożeń związanych z nieograniczonym dostępem do globalnej Sieci i tym samym chronić dzieci oraz młodzież przed negatywnymi skutkami korzystania z niej. Książka składa się z blisko trzydziestu prac różnych autorów umieszczonych w czterech rozdziałach: Cyberbezpieczeństwo, „Cyberspołeczeństwo”, „Cyberzagrożenia i „Profilaktyka”.



**Książki w życiu najmłodszych** / red. nauk. Mariola Antczak, Agata Walczak-Niewiadomska ; Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich. - Warszawa : Wydawnictwo SBP ; Łódź : Wydawnictwo Uniwersytetu Łódzkiego, 2015.

(Nauka, Dydaktyka, Praktyka = Science, Didactics, Practice ; 160)

**Hasła przedmiotowe:** Czytelnicтво dziecięce - Polska - 21 w. - podręcznik, Literatura dziecięca - historia - podręcznik

**Sygnatura:** II 165141, II 167678

Publikacja składa się z dwóch części, pierwsza poświęcona jest dziecięcym przestrzeniom literatury, a druga sposobom wspierania czytelnicтва wśród najmłodszych. Książka adresowana jest głównie do osób interesujących się czytelnictwem najmłodszego pokolenia, poszukujących inspiracji propagujących czytelnicтво i naukę czytania, do bibliotekarzy, nauczycieli, psychologów,

pedagogów, literaturoznawców i rodziców. Podpowiada w jaki sposób za pomocą nowoczesnych metod wychowywać współczesnego miłośnika książki.



**Moje fascynacje** / Mariola Pryzwan w rozmowach z Agatą Rokicką. - Wydanie II. - Szczecin : Wydawnictwo Hogben : na zlec. Oficyny R, 2016.

**Hasła przedmiotowe:** Pryzwan, Mariola (1963- ), Artyści polscy, Pisarze polscy, Wywiad dziennikarski

**Sygnatura:** I 28274

Mariola Pryzwan to biografistka, bibliotekarka, autorka wielu ciekawych i zaskakujących, złożonych ze wspomnień biografii: Władysława Broniewskiego, Zbigniewa Cybulskiego, Marii Dąbrowskiej, Anny German, Anny Jantar, Marii Kownackiej, Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej oraz Haliny Poświętowskiej. Pisarka o swoich bohaterach wie naprawdę dużo. Często są to rzeczy nieznanne, czasem szokujące, po prostu fascynujące...

## Czasopisma:



**Pora dla seniora w bibliotekach pedagogicznych** Kinga Hechsman // Poradnik Bibliotekarza. 2020, nr 6 s. 21.

Artykuł stanowi przegląd inicjatyw jakie mogą podjąć biblioteki pedagogiczne, aby pozyskać nowych czytelników - seniorów. Jak wskazuje autorka publikacji osoby starsze to bardzo ważna i coraz to większa grupa społeczeństwa, której nie wolno pomijać szczególnie w odniesieniu do działań bibliotek pedagogicznych.



**Nuda – jak sobie z nią radzić: Scenariusz lekcji wychowawczej dla klas VI szkoły podstawowej** / Dorota Sosnowska // Wychowawca. – 2019, nr 10 s. 33.

Publikacja stanowi scenariusz zajęć do wykorzystania podczas lekcji wychowawczych z przeznaczeniem dla uczniów VI klas szkół podstawowych. Autorka publikacji zachęca do wykorzystania w czasie trwania zajęć filmu pt. „Typowy nastolatek” obrazującego złe wykorzystanie czasu wolnego i dyskusji na temat sposobów radzenia sobie z nudą. Opracowanie może stać się doskonałą pomocą dydaktyczną dla nauczycieli wychowawców.



**Senior w grupie nierówieśniczej: Jak go wspierać i motywować?** / Eliza Chabros // Języki Obce w Szkole. – 2019, nr 1 s. 75 - 80.

W artykule opisane zostały sposoby motywowania osób starszych do nauki języków obcych. Autorka publikacji podaje przykłady motywacji dla seniorów w procesie nauki języka obcego oraz wskazuje na sposoby podtrzymywania chęci uczenia się.

Opracowały:

Aldona Zimna  
Dział Udostępniania Zbiorów  
Róża Pomiecińska  
Dział Informacyjno-Bibliograficzny